MUNICIPIO DE MEOQUI
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Septiembre de 2024 y al 31 de diciembre de 2023

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
lazo

Bienes y C

en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

D iacion, Deterioro y

de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

N
S
N
=

51,832,679.21
2,167,206.90
422,566.02

0.00
5,553,146.03

0.00
0.00

59,975,598.16

0.00
0.00

78,713,117.20

53,840,041.95
4,226.47

0.00
0.00
0.00

0.00

132,557,385.62

192,532,983.78

2023

34,595,864.37
1,791,624.36
-15,673.98

0.00
5,553,146.03

0.00
0.00

41,924,960.78

0.00
0.00

54,021,396.99

51,458,404.91
4,226.47

0.00
0.00
0.00

0.00

105,484,028.37

147,408,989.15

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas

ificaci de de

Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de
la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Pablica/Patrimonio

N
S
o
=

28,533,861.13
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

28,533,861.13

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

28,533,861.13

0.00

0.00
0.00

0.00

163,999,122.65

47,212,642.47

116,786,480.18
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

163,999,122.65

192,532,983.78

N
S
R
s

28,334,160.45|
0.00|
2,316,666.72]

0.00f
0.00f

0.00

0.00f
0.00f

30,650,827.17|

0.00|

0.00
0.00

0.00f
0.00f

0.00f

30,650,827.17

0.00

0.00|
0.00|

0.00

116,758,161.98

28,813,834.47|

87,944,327.51
0.00f
0.00

0.00

0.00|
0.00f
0.00|

116,758,161.98

147,408,989.15]

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

C.P. ROCIO CARMONA PANDO

TESORERA MUNICIPAL

CP. MARIA ISABEL SILVA PEINADO
CONTADORA DEL MUNICIPIO

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”
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